
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 인재육성과 ~ 인재육성과

부서: 인재육성과
정책: 평생교육 사업
단위: 평생학습 도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인재육성과 25,269,345 23,766,273 1,503,072

국            217,220 207,473 9,747

시          6,113,683 6,834,840 △721,157

교            900,000 0 900,000

구         18,038,442 16,723,960 1,314,482

평생교육 사업 755,230 763,050 △7,820

시             30,000 30,000 0

구            725,230 733,050 △7,820

평생학습 도시 조성 318,550 317,850 700

평생학습 도시 조성 35,550 34,850 700

201 일반운영비 31,950 30,950 1,000

01 사무관리비 2,950 4,950 △2,000

  ○예산절감               △2,000                  0          △2,000  -2,000,000원

03 행사운영비 9,000 6,000 3,000

  ○인천평생학습축제 참가 행사운영비
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○인재육성분야 업무추진비(예산절감)
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

책 읽는 도시 만들기 436,680 445,200 △8,520

시             30,000 30,000 0

구            406,680 415,200 △8,520

북스타트 사업 436,680 445,200 △8,520

시             30,000 30,000 0

구            406,680 415,200 △8,520

201 일반운영비 67,680 75,200 △7,520

03 행사운영비 67,680 75,200 △7,520

  ○예산절감               △7,520                  0          △7,520  -7,520,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○찾아가는 독서교육 강사료(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

도서관 사업 850,718 706,845 143,873

도서관 사업 850,718 706,845 143,873

검단어린이도서관(이동도서관) 204,795 206,710 △1,915

403 자치단체등자본이전 177,540 179,455 △1,915

02 공기관등에대한대행사업비 177,540 179,455 △1,915

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단어린이도서
    관 및 이동도서관)(예산절감)               177,540            179,455          △1,915

      경정 177,540,000원

정다운도서관 51,370 51,970 △600
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부서: 인재육성과
정책: 도서관 사업
단위: 도서관 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 13,404 14,004 △600

01 사무관리비 5,400 6,000 △600

  ○예산절감                 △600                  0            △600  -600,000원

심곡어린이도서관 190,100 195,844 △5,744

403 자치단체등자본이전 190,100 195,844 △5,744

02 공기관등에대한대행사업비 190,100 195,844 △5,744

  ○시설관리공단위탁대행사업비(심곡어린이도서
    관)(예산절감)               190,100            195,844          △5,744      경정 190,100,000원

신석어린이도서관 152,132 0 152,132

403 자치단체등자본이전 152,132 0 152,132

02 공기관등에대한대행사업비 152,132 0 152,132

  ○시설관리공단위탁대행사업비(신석도서관)
              152,132                  0          152,132      152,132,000원

학교재정지원 및 복지확충 12,958,737 12,609,668 349,069

시          5,523,613 5,352,717 170,896

구          7,435,124 7,256,951 178,173

학교재정지원 및 복지확충 12,958,737 12,609,668 349,069

시          5,523,613 5,352,717 170,896

구          7,435,124 7,256,951 178,173

교육경비보조금 지원 3,110,000 3,010,000 100,000

308 자치단체등이전 3,110,000 3,010,000 100,000

06 교육기관에대한보조금 3,110,000 3,010,000 100,000

  ○교육경비보조금 지원             2,500,000          2,400,000          100,000  경정 2,500,000,000원

보육시설 및 유치원 급식비(친환경 쌀) 지원 50,000 100,000 △50,000

308 자치단체등이전 50,000 100,000 △50,000

06 교육기관에대한보조금 50,000 100,000 △50,000

  ○친환경쌀지원                50,000            100,000         △50,000  경정 50,000,000원

학교 무상급식 지원 8,554,907 8,255,838 299,069

시          4,888,518 4,717,622 170,896

구          3,666,389 3,538,216 128,173

308 자치단체등이전 8,554,907 8,255,838 299,069

시          4,888,518 4,717,622 170,896

구          3,666,389 3,538,216 128,173

06 교육기관에대한보조금 8,554,907 8,255,838 299,069

  ○학교 무상급식 지원             8,554,907          8,255,838          299,069

    ―초등학교 무상급식 지원(1~6학년)
            8,554,907          8,255,838          299,069        경정 8,554,906,500원

시          4,888,518 4,717,622 170,896

구          3,666,389 3,538,216 128,173

외국어교육 인프라 구축 2,047,864 2,058,975 △11,111

외국어교육 인프라 구축 2,047,864 2,058,975 △11,111
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부서: 인재육성과
정책: 외국어교육 인프라 구축
단위: 외국어교육 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특구운영위원회 운영 2,664 2,960 △296

201 일반운영비 2,664 2,960 △296

01 사무관리비 2,664 2,960 △296

  ○예산절감                 △296                  0            △296  -296,000원

영어광장 운영 25,800 27,000 △1,200

201 일반운영비 25,300 26,500 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○예산절감               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

온라인 영어학습사이트 ISEL 운영 181,400 183,000 △1,600

201 일반운영비 400 2,000 △1,600

01 사무관리비 400 2,000 △1,600

  ○기술평가심사위원 수당                   400              2,000          △1,600  경정 400,000원

영어말하기 대회 개최 14,500 15,900 △1,400

201 일반운영비 12,600 14,000 △1,400

03 행사운영비 12,600 14,000 △1,400

  ○영어말하기대회(예산절감)
               12,600             14,000          △1,400      경정 12,600,000원

비바잉글리쉬 골든벨 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○비바잉글리쉬골든벨(예산절감)
               13,500             15,000          △1,500      경정 13,500,000원

인천 영어페스티벌 참가 0 5,115 △5,115

201 일반운영비 0 5,030 △5,030

03 행사운영비 0 5,030 △5,030

  ○인천 영어페스티벌 참가 운영                     0              2,150          △2,150

  ○강사료                     0              2,880          △2,880

  경정 0원

  경정 0원

301 일반보상금 0 85 △85

10 행사실비보상금 0 85 △85

  ○참여자급식비                     0                 85             △85  경정 0원

건전한 청소년 육성 및 보호 7,671,132 7,075,351 595,781

국            217,220 207,473 9,747

시            560,070 1,452,123 △892,053

교            900,000 0 900,000

구          5,993,842 5,415,755 578,087

청소년 보호·육성 196,094 197,794 △1,700

국             41,500 41,500 0

시             75,750 75,750 0

구             78,844 80,544 △1,700

청소년보호 8,394 7,594 800
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부서: 인재육성과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년 보호·육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 7,894 7,094 800

01 사무관리비 7,894 7,094 800

  ○학교폭력대책지역협의회 참석 수당
                1,400                  0            1,400

  ○예산절감                 △600                  0            △600

      70,000원 * 10명 * 2회

  -600,000원

청소년 문화행사 지원 37,700 40,200 △2,500

국              1,500 1,500 0

시                750 750 0

구             35,450 37,950 △2,500

201 일반운영비 29,500 32,000 △2,500

국              1,000 1,000 0

시                500 500 0

구             28,000 30,500 △2,500

03 행사운영비 29,500 32,000 △2,500

  ○청소년가요제(예산절감)                13,500             15,000          △1,500

  ○청소년동아리축제(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

  경정 13,500,000원

      경정 9,000,000원

어려운 청소년 지원사업 29,900 46,600 △16,700

국              8,400 8,400 0

시             12,000 13,800 △1,800

구              9,500 24,400 △14,900

청소년공부방 운영 1,100 17,800 △16,700

시                  0 1,800 △1,800

구              1,100 16,000 △14,900

201 일반운영비 1,100 0 1,100

01 사무관리비 1,100 0 1,100

  ○일반수용비                 1,100                  0            1,100

    ―청소년공부방 폐가구 처리비                 1,100                  0            1,100  1,100,000원

307 민간이전 0 17,800 △17,800

시                  0 1,800 △1,800

구                  0 16,000 △16,000

02 민간경상보조 0 17,800 △17,800

  ○청소년공부방운영                     0             17,800         △17,800  경정 0원

시                  0 1,800 △1,800

구                  0 16,000 △16,000

청소년수련시설 지원 7,445,138 6,830,957 614,181

국            167,320 157,573 9,747

시            472,320 1,362,573 △890,253

교            900,000 0 900,000

구          5,905,498 5,310,811 594,687

서구청소년수련관 운영 826,869 834,509 △7,640

403 자치단체등자본이전 826,869 834,509 △7,640

02 공기관등에대한대행사업비 826,869 834,509 △7,640
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부서: 인재육성과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시설관리공단위탁대행사업비(청소년수련관)(
    예산절감)               826,869            834,509          △7,640      경정 826,869,000원

청소년문화의집 운영 338,914 343,284 △4,370

403 자치단체등자본이전 338,914 343,284 △4,370

02 공기관등에대한대행사업비 338,914 343,284 △4,370

  ○시설관리공단위탁대행사업비(연희청소년문화
    의집)(예산절감)                78,920             80,255          △1,335

  ○시설관리공단위탁대행사업비(가정청소년문화
    의집)(예산절감)                89,926             91,124          △1,198

  ○시설관리공단위탁대행사업비(검단청소년문화
    의집)(예산절감)               170,068            171,905          △1,837

      경정 78,920,000원

      경정 89,926,000원

      경정 170,068,000원

청소년 방과후 아카데미 사업 154,000 154,306 △306

국             77,000 77,153 △153

시             77,000 77,153 △153

403 자치단체등자본이전 154,000 154,306 △306

국             77,000 77,153 △153

시             77,000 77,153 △153

02 공기관등에대한대행사업비 154,000 154,306 △306

  ○청소년 방과후 아카데미 운영
              154,000            154,306            △306      경정 154,000,000원

국             77,000 77,153 △153

시             77,000 77,153 △153

공공청소년수련시설 지원관리 35,600 35,800 △200

국             17,800 17,900 △100

시             17,800 17,900 △100

403 자치단체등자본이전 35,600 35,800 △200

국             17,800 17,900 △100

시             17,800 17,900 △100

02 공기관등에대한대행사업비 35,600 35,800 △200

  ○공공청소년수련시설 청소년프로그램운영지원
               35,600             35,800            △200      경정 35,600,000원

국             17,800 17,900 △100

시             17,800 17,900 △100

복합 문화 복지시설 건립 5,934,715 5,328,018 606,697

시            300,000 1,200,000 △900,000

교            900,000 0 900,000

구          4,734,715 4,128,018 606,697

401 시설비및부대비 5,934,715 5,328,018 606,697

시            300,000 1,200,000 △900,000

교            900,000 0 900,000

구          4,734,715 4,128,018 606,697

01 시설비 5,812,184 5,198,000 614,184

  ○복합문화복지시설 건립
            5,812,184          5,198,000          614,184      경정 5,812,184,000원

시            300,000 1,200,000 △900,000

교            900,000 0 900,000
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부서: 인재육성과
정책: 건전한 청소년 육성 및 보호
단위: 청소년수련시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구          4,612,184 3,998,000 614,184

02 감리비 108,000 123,000 △15,000

  ○복합문화복지시설 건립               108,000            123,000         △15,000  경정 108,000,000원

03 시설부대비 14,531 7,018 7,513

  ○복합문화복지시설 건립                14,531              7,018            7,513  경정 14,530,460원

청소년 체험활동 지역사회 운영모델 시범운영 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

403 자치단체등자본이전 20,000 0 20,000

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

02 공기관등에대한대행사업비 20,000 0 20,000

  ○2012년 청소년체험활동 지역사회 운영모델 시
    범운영 사업(성립전)                20,000                  0           20,000      20,000,000원

국             10,000 0 10,000

시             10,000 0 10,000

행정운영경비(인재육성과) 47,394 48,384 △990

기본경비 47,394 48,384 △990

기본경비 47,394 48,384 △990

201 일반운영비 15,219 16,209 △990

01 사무관리비 15,219 16,209 △990

  ○예산절감                 △990                  0            △990  -990,000원

재무활동(인재육성과) 434,270 0 434,270

보전지출 434,270 0 434,270

반환금 기타 434,270 0 434,270

802 반환금기타 434,270 0 434,270

02 시ㆍ도비보조금반환금 434,270 0 434,270

  ○2011년도 시비보조금 집행잔액 반환금(6건)
              434,270                  0          434,270      434,270,000원
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